

Протокол № 09

Об итогах закупки лекарственных средств, реагентов и медицинских изделий способом проведения запроса ценовых предложений

г. Атырау

«03» апрель 2023 г.

Заказчик - КГП на ПХВ «Атырауская областная детская больница» Управления здравоохранения Атырауской области, находящийся по адресу РК, Атырауская область, г. Атырау, мкр. Авангард, ул. Курмангазы, 9А, в соответствии с пунктом 92 главы 9 Правил организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан № 375 от «04» июня 2021 года (далее – Правила), подвел итоги закупки по Объявлению № 09 о проведении закупки лекарственных средств, медицинских изделий способом проведения запроса ценовых предложений от 20.04.2023 года, по следующим наименованиям:

Перечень объявленных к закупке лекарственных средств, медицинских изделий

№ лота	Наименование	Ед. изм.	Общее кол-во, ед. изм.	Цена за 1 ед. изм.	Суммы
1	Внутренние силиконовые назальные сплинты с трубкой для дыхания	шт	20	17 688	353 760
2	Acculan батарея NiMH 9,6 В 1,95 А/Ч	шт	1	425 000	425 000
3	Рассасывающийся гемостатический материал STYRCEL	упак	5	116 875	584 375
4	Катетеры для наружного дренирования	шт	10	63 750	637 500
5	Атропина сульфат раствор для инъекций 1 % 1 мл	амп	1000	144,5	144 500
6	Толперизон, Мидокалм 50 мг таблетки	тб	100	51,24	5 124
7	Натрия хлорид 0,9% 100 мл	фл	8 400	74	621 600
8	Цефоперазон +сульбактам	фл	200	1163,19	232 638
9	Иммуноглобулин человека нормальный, Пентаглобин 50 мг/мл-50 мл	фл	80	90 835,83	7 266 866,40
10	Перметрин Анти бит гель для наружного 150 мл	фл	10	846,71	8 467,10
11	Амброксол Амбро, Амбробене раствор внутрь и для ингаляций 7,5мг/мл, 100 мл	фл	150	703,54	105 531
12	Толперазон мидокалм и др. таблетки 50 мг	таб	200	2 490	498 000
13	Оксампициллин порошок для приготовления раствора для инъекций 500 мг	фл	200	125	25 000
14	Борный спирт ушные капли 3% ,20 мл	фл	60	95	5 700
15	Пиперациллин+ тазобактам порошок для приготовления раствора по 2+0,25 г	фл	400	2 294,56	917 824
16	Трубка эндотрахеальная интубационная с манжетой № 2	шт	10	856	8 560
17	Трубка эндотрахеальная интубационная с манжетой № 2,5	шт	10	856	8 560
18	Желатиноль 10 %	фл	10	7 450	74 500
19	Уксусная кислота ледяная	литр	1	12 000	12 000
20	СМОФлипид 20%	фл	20	7 430	148 600
21	Линезолид	фл	100	15 343,87	1 534 387
22	Павидон йод	флаконт	36	1 812	65 232
23	Щипцы для отгибания краев гипсовых повязок	шт	1	20 000	20 000

24	Ксенонавая лапа на световоде аппарата лапороскопический KARL STORZ	шт	3	638 000	1 914 000
25	Одноразовый мундштук	уп	5	170 000	850 000
26	Магистраль –теплообменник	шт	100	20 500	2 050 000
27	Пробирки для образцов конические, уп(4мл x 100 шт)	Уп	1	33 559	33 559
28	Реакционные кюветы, уп (3 x 1000 шт)	Уп (3x1000шт)	4	285 120	1 140 480
29	Раствор чистящий CA Clean I 1 x 50мл	Уп	27	41 949	1 132 623
30	Раствор промывочный CA Clean II 1 x 500мл	уп	1	30 000	30 000
31	Control Plasma N 10 x for 1 ml (Контрольная плазма Control Plasma N 10 x на 1 мл)	уп	7	81 972	573 804
32	Control Plasma P 10 x for 1 ml (Контрольная плазма Control Plasma P 10 x на 1 мл)	уп	7	102 960	720 720
33	Thromborel S 10 x for 4 ml 400 (Реагент для определения Thromborel S 10 x на 4 мл 400)	уп	6	36 355	218 130
34	Калибратор PT-Multi calibrator 6 x на 1 мл	уп	2	96 400	192 800
35	Multifibren® U 10 x 5 ml (Мультифибрин U)	уп	5	112 640	563 200
36	Стандарт для Фибриногена Уровень 1-6 6 x на 1 мл	уп	2	125 845	251 690
37	Test Thrombin reagent 10 x for 5 ml 500 (Реагент для определения Test Thrombin 10 x на 5 мл 500)	уп	5	59 202	296 010
38	Actin FS 10 x 2 ml (Реагент для определения Actin FS 10 x 2 мл)	уп	6	38 920	233 520
39	Хлорид кальция 0,025 моль/л 10 x 15 мл	уп	2	36 260	72 520
40	Бумага для принтера CA 660	уп	1	20 975	20 975
41	Раствор INNOVANCE D-Dimer разведенный 10 x 5 мл	уп	1	48 941	48 941
42	INNOVANCE D-DIMER Kit 1 Kit 360 (Large) (Реагент для определения INNOVANCE D-DIMER 1 набор 360)	уп	6	693 120	4 158 720
43	INNOVANCE D-DIMER Control 2 x 5 x 1 ml (Level normal and pathologic) (Контроль INNOVANCE D-DIMER 2 x 5 x 1 мл Норма и Патология)	уп	7	110 100	770 700
44	Буфер Оурена вероналовый 10 x 15 мл	уп	2	30 320	60 640
Итого:				29 036 756,05	

В общем сумма по объявлению 29 036 756,05 (Двадцать девять миллион тридцать шесть тысяча семьсот пятьдесят шесть) тенге, 05 тиын

1. Место поставки лекарственных средств, реагентов и медицинских изделий: РК, Атырауская область, г. Атырау, мкр. Авангард, ул. Курмангазы, 9А, для КГП на ПХВ «Атырауская областная детская больница» Управления здравоохранения Атырауской области.
2. Наименование потенциальных поставщиков (участников закупки), представивших ценовое предложение до истечения окончательного срока предоставления ценовых предложений (заявок на участие) на данный закуп:
 - 1) ТОО «Абзал Элем», 050040, РК, г. Алматы, мкр. Самал-2, 33А, к. 278 - 09:00 ч, 25.04.2023 г.;
 - 2) ТОО "Элан-West", 030000, РК, г. Актобе, ул. Кобозева 135, офис 14 - 12:00 ч, 26.04.2023 г.;

- 3) ТОО "Диара плюс", 060005, РК г. Атырау, мкр. Оркен, ул. 36, д. 48 - 15:00 ч, 26.04.2023 г.;
- 4) ИП «SAIBIRK», РК, г. Алматы, мкр. Жетысу 4, 25/36 - 15:05 ч, 26.04.2023 г.;
- 5) ТОО "INKAR" 060000, РК, г. Атырау, пр. Азаттык 116 А - 11:30 ч, 26.04.2023 г.;
- 6) ТОО "IVD Holding", РК г. Алматы, ул. Жандосава 172 А - 09:00 ч, 27.04.2023 г.;

3. Сведения по представленным ценовым предложениям потенциальных поставщиков (участников):

№ лота	Наименование МИ	Ед. изм.	Общее кол-во, объем	Цена за 1 ед. по объявлению	ТОО «Абал Әлем»	ТОО "Элан-West"	ТОО "Диара плюс"	ИП «SAIBIRK»	ТОО "INKAR"	ТОО "IVD Holding"
1	Внутренние силиконовые назальные сплинты с трубкой для дыхания	шт	20	17 688	—	—	—	—	—	—
2	Acculan батарея NiMH 9,6 В 1,95 А/Ч	шт	1	425 000	—	—	—	—	—	—
3	Рассасывающийся гемостатический материал STYRCEL	упак	5	116 875	—	—	—	—	—	—
4	Катетеры для наружного дренирования	шт	10	63 750	—	—	—	—	—	—
5	Атропина сульфат раствор для инъекций 1 % 1 мл	амп	1000	144,5	—	—	—	—	—	—
6	Толперизон, Мидокалм 50 мг таблетки	таб	100	51,24	—	—	—	—	—	—
7	Натрия хлорид 0,9% 100 мл	фл	8 400	74	—	—	—	—	—	—
8	Цефоперазон +сульбактам	фл	200	1163,19	—	—	—	—	1 163	—
9	Иммуноглобулин человека нормальный, Пентаглобин 50 мг/мл-50 мл	фл	80	90 835,83	—	—	—	—	—	—
10	Перметрин Анти бит гель для наружного 150 мл	фл	10	846,71	—	—	—	—	—	—
11	Амброксол Амбро, Амробене раствор внутрь и для ингаляций 7,5мг/мл, 100 мл	фл	150	703,54	—	—	—	—	—	—
12	Толперазон мидокалм и др. таблетки 50 мг	таб	200	2 490	—	—	—	—	1 393	—
13	Оксампициллин порошок для приготовления раствора для инъекций	фл	200	125	—	—	—	—	—	—

	500 мг									
14	Борный спирт ушные капли 3% ,20 мл	фл	60	95	—	—	—	—	—	—
15	Пиперацillin+ тазобактам порошок для приготовления раствор по 2+0,25 г	фл	400	2 294,56	—	—	—	—	—	—
16	Трубка эндотрахеальная интубационная с манжетой № 2	шт	10	856	—	—	—	—	—	—
17	Трубка эндотрахеальная интубационная с манжетой № 2,5	шт	10	856	—	—	—	—	—	—
18	Желатинол. 10 %	фл	10	7 450	—	—	—	—	—	—
19	Уксусная кислота ледяная	литр	1	12 000	—	—	—	—	—	—
20	СМОФлипид 20%	фл	20	7 430	7 430	—	—	—	—	—
21	Линезолид	фл	100	15 343,87	—	—	—	—	11 038	—
22	Павидон йол	флакoн	36	1 812	—	—	—	—	—	—
23	Щипцы для отгибания краев гипсовых повязок	шт	1	20 000	—	17 500	—	—	—	—
24	Ксенонавая лапа на световоде аппарата лапороскопический KARL STORZ	шт	3	638 000	—	637 900	—	—	—	—
25	Одноразовый мундштук	уп	5	170 000	—	—	—	170 000	—	—
26	Магистраль –теплообменник	шт	100	20 500	—	—	19 500	—	—	—
27	Пробирки для образцов конические, уп(4мл x 100 шт)	Уп	1	33 559	—	—	—	—	—	33 500
28	Реакционные кюветы, уп (3 x 100 шт)	Уп (3x100 шт)	4	285 120	—	—	—	—	—	285 100
29	Раствор чистящий CA Clean I 1 x 50мл	Уп	27	41 949	—	—	—	—	—	41 900
30	Раствор промывочный CA Clean II 1 x 500мл	уп	1	30 000	—	—	—	—	—	29 950
31	Control Plasma N 10 x for 1 ml (Контрольная плазма Control Plasma N 10 x на 1 мл)	уп	7	81 972	—	—	—	—	—	81 900
32	Control Plasma P 10 x for 1 ml (Контрольная плазма Control Plasma P 10 x на 1 мл)	уп	7	102 960	—	—	—	—	—	102 900
33	Thromborel S 10 x for 4 ml 400	уп	6	36 355	—	—	—	—	—	36 300

	(Реагент для определения Thromborel S 10 x на 4 мл 400)						—			
34	Калибратор PT-Multi calibrator 6 x на 1 мл	уп	2	96 400	—	—	—	—	—	96 350
35	Multifibren® U 10 x 5 ml (Мультифибрин U)	уп	5	112 640	—	—	102 375	—	—	102 300
36	Стандарт для Фибриногена Уровень 1-6 6 x на 1 мл	уп	2	125 845	—	—	—	—	—	125 800
37	Test Thrombin reagent 10 x for 5 ml 500 (Реагент для определения Test Thrombin 10 x на 5 мл 500)	уп	5	59 202	—	—	—	—	—	59 150
38	Actin FS 10 x 2 ml (Реагент для определения Actin FS 10 x 2 мл)	уп	6	38 920	—	—	—	—	—	38 890
39	Хлорид кальция 0,025 моль/л 10 x 15 мл	уп	2	36 260	—	—	31 284	—	—	31 200
40	Бумага для принтера CA 660	уп	1	20 975	—	—	—	—	—	20 900
41	Раствор INNOVANCE D-Dimer разведенный 10 x 5 мл	уп	1	48 941	—	—	—	—	—	48 900
42	INNOVANCE D-DIMER Kit 1 Kit 360 (Large) (Реагент для определения INNOVANCE D-DIMER 1 набор 360)	уп	6	693 120	—	—	—	—	—	693 080
43	INNOVANCE D-DIMER Control 2 x 5 x 1 ml (Level normal and pathologic) (Контроль INNOVANCE D-DIMER 2 x 5 x 1 мл Норма и Патология)	уп	7	110 100	—	—	—	—	—	110 050
44	Буфер Оурена вероналовый 10 x 15 мл	уп	2	30 320	—	—	—	—	—	30 280

4. Комиссия организатора закупки по результатам оценки и сопоставления представленных потенциальными поставщиками ценовых предложений, **РЕШИЛА:**

- 1) Признать ТОО «Абзал Элем», победителем по лотам № 20 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 148 600,00 (Сто сорок восемь тысяч шестьсот) тенге, 00 тиын;
- 2) Признать ТОО «Элан-West», победителем по лоту № 23, № 24 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 1 931 200,00 (Один миллион девятсот тридцать один тысяча двести) тенге, 00 тиын;
- 3) Признать ТОО "Диара плюс", победителем по лоту № 26 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 1 950 000,00 (Один миллион девятсот пятьдесят тысяч) тенге, 00 тиын;
- 4) Признать ИП "SAIBIRK", победителем по лоту №25 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 850 000,00 (Восемьсот пятьдесят тысяч) тенге, 00 тиын;

- 5) Признать ТОО " INKAR ", победителем по лоту №8,№12,№21 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 1 615 000,00 (Один миллион шестьсот пятнадцать тысяч) тенге, 00 тиын;
- 6) Признать ТОО " IVD Holding ", победителем по лоту №27,№28,№29,№30,№31,№32,№33,№34,№35,№36,№37,№38,№39,№40,№41,№42,№43,№44 в связи с тем, что в закупе принял участие один потенциальный поставщик. Отправить данному потенциальному поставщику проект договора закупки на общую сумму в 10 453 030,00 (Десять миллион четыреста пятьдесят три тысяч тридцать) тенге, 00 тиын;
- 7) Закуп способом запроса ценовых предложений на основании п. 101 Правил признан несостоявшимся по следующим лотам № 1,№2,№3,№4,№5,№6, №7, №9,№10,№11,№13,№14,№15,№16,№17,№18,№19,№22 . В связи с отсутствием ценовых предложений. Количество несостоявшихся лотов: всего 18 (восемнадцать) лота;

5. Разместить протокол итогов после подписания на официальном Интернет-ресурсе больницы.

Специалист по гос закупки:



Хисамеденова А. М.